
令和７年９月４日 

 

関係者 各位 

 

岐阜県立中津商業高等学校  

校長  丸 山  裕  

 

令和７年度 「スリンプル・プログラム」講演会及び職員研修実施について 

 

 初秋の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は当

校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、下記の通り計画しました。つきましては貴所属の先生方に

お知らせいただくと共に、会の参加にご高配くださいますようお願い申し上げます。 

 

１．目的 

いじめや不登校の要因の一つとして、生徒の人間関係づくりやコミュニケーション能力の

未熟さが考えられる。そこでかかわりの力を育むために、ソーシャルスキルトレーニングと

構成的グループエンカウンターで構成された「スリンプル・プログラム」を活用することと

し、「スリンプル・プログラム」の提唱者であり、「かかわりプログラム Slimple」代表、曽

山和彦氏を招聘し、その手法や意義を理解する。 

 

２．日時   １０月１６日（木）１４時１５分から１６時２０分 

 

３．場所   岐阜県立中津商業高等学校 

 

４．講師   「かかわりプログラム Slimple」代表 曽山和彦 氏 

 

５．日程 

１３：５０～１４：１０ 受付（本校正面玄関）  ※駐車場は別紙に記載 

１４：１５～１４：５５ 講演会（体育館） 

１４：５５～１５：２０ 休憩、待機（本校生徒はＳＨＲ） 

            外部参観者は本校２階会議室をご利用ください 

１５：２０～１６：２０ 職員研修（会議室）※参加人数によって変更する場合があります 

１６：２０～      研修終了後、各自解散 

 

 

 



６．参観申込 

  下記URLか QRコードから事前に申し込みをお願いします。 

申し込みは９月３０日（火）までにお願いします。 

  駐車場に限りがございますので、参観を希望される方は必ず事前に申し込み願います。 

https://forms.office.com/r/ShPdeTv2TT 

 

 

７．アクセス 

 

注意：ナビゲーションをお使いの際、非常に狭い道を案内する場合がございます。 

８．駐車場 

 

すでに駐車されている職員の

車にならって駐車願います。 

 

９．お問い合わせ 

  岐阜県立中津商業高等学校  

  電話0573-66-1358  

通

用

門 

駐車場 

正面玄関 

https://forms.office.com/r/ShPdeTv2TT

